THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 853/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________

Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh phân công Thành viên Chính phủ chủ trì làm việc

 với các địa phương về tình hình sản xuất kinh doanh, đầu tư xây dựng
và xuất nhập khẩu trên địa bàn

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số
39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 97/NQ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ
về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 6 năm 2023 và Hội nghị trực tuyến
Chính phủ với địa phương;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Điều chỉnh phân công nhiệm vụ các Thành viên Chính phủ chủ trì làm
việc với các địa phương về tình hình, giải pháp thúc đẩy sản xuất kinh doanh, đầu
tư công, xây dựng hạ tầng, xuất nhập khẩu, tháo gỡ các khó khăn về nhà ở xã hội,
thị trường bất động sản, kỷ luật, kỷ cương hành chính,… và các vấn đề khác nổi
lên trên địa bàn (theo Phụ lục kèm theo Quyết định này).

2. Về thời gian thực hiện nhiệm vụ: các Thành viên Chính phủ chủ động
xây dựng kế hoạch công tác để tiếp tục đôn đốc, làm việc với các địa phương hàng
tháng (trong khoảng từ ngày 10 đến ngày 20), báo cáo Thủ tướng Chính phủ, đồng
thời gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư về nội dung, kết quả làm việc.

3. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 435/QĐ-TTg
ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2
2. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc

Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương
quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTgCP, các PTTg;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý, Thư ký TTgCP,
Thư ký các Phó TTgCP, Cổng TTĐTCP,
  các Vụ: KTTH, NN, CN, KGVX, QHQT, TKBT, TH;
- Lưu: VT, QHĐP (3) Đ.Minh

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

PHÓ
CHHIỆM

Lê Minh Khái